
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO N' ; 20
Oggetto: Indizione gara sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della pubblica

amministrazione (M.E.P.A.) per un servizio di organizzazione del 3° Corso di Gestione dell’Emergenza
lnfettivologica presso il PD. Centro del Garibaldi di Catania

SETTORE PROWEDITORATO Seduta del giorno
1 4 HAG' mm

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa Nei locali della sede legale dell’Azienda

QQ Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Reg.to al n.
IL COMMISSARIO

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal Nominato con Decreto del Presidente

presente atto. della Regione Siciliana N'390/serv. 1 /S.G. del 01
Agosto 2017, giusta art. 3, comma 2, LR. n. 4 del

Per l'Ufficio Riscontro............................................. 01 Marzo 2017.

Il Responsabile del Settore

Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vist01 Direttore Amministrativo
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Dott. Giovanni Annino

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget
e del

Direttore Sanitario
L' addetto alla verifica della compatibilità economica Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n°
Con l'assistenza, quale Segretario del

_dott.Francesco Maria Marangia l

Dim. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA

ha adottato la seguente deliberazione

Settore Proweditorato

Il Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Maria Carmen ,îÎEEHO)

' ‘)(m Ger… (L@
>

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile cl

(Dott);fi'
Er



Premesso che in data 02/03/2018 prot. n. “27/Bi0/18 (prot. Settore Provveditorato n. 1317 del

09.03.2018) , è pervenuta la richiesta del Direttore del Dipartimento di Emergenza ed Accettazione per

l‘affidamento dei servizi relativi all‘organizzazione del 3° Corso di Gestione dell'Emergenza

Infettivologica presso il PD. Centro del Garibaldi di Catania, quale Centro Regionale per il

Biocontenìmento;

Preso atto dell’autorizzazione espressa dal Direttore Amministrativo in epigrafe alla richiesta

trasmessa;

Atteso che il Direttore del Dipartimento Emergenza ed Accettazione del Presidio Garibaldi Centro,

giusta nota 27/Bi0/18 del 02.03.2018, ha trasmesso il capitolato tecnico , dove nel dettaglio sono

specificate tutte le caratteristiche e condizioni dei servizi necessari per la realizzazione del 3° Corso di

Gestione dell’Emergenza Infettivologica;

Considerato che, per sopravvenute esigenze organizzative, lo svolgimento del Convegno, inizialmente

previsto per i giorni 19/21 Aprile 2018, è stato posticipato;

Che, con nota acquisita al protocollo del Settore Prowedìtorato n. 3142 del 11.05.2018, il Direttore del

Dipartimento Emergenza ed Accettazione del Presidio Garibaldi Centro , al fine di consentire al Settore

Proweditorato di avviare la procedura di gara per la gestione dei servizi di accoglienza da rendere in

occasione del Convegno, ha confermato il capitolato di gara già trasmesso in data 02.03.2018 con nota

27/Bi0/18 precisando che sarà successivamente comunicata «la data di inizio dello svolgimento del

corso prevista tra il mese di Ottobre/Novembre c.a.>>;

Preso atto che non esistono convenzioni attive in Consip, di cui all’art.26 c. 1, L. 488/1999.

Constatato che l’affidamento del servizio in oggetto rientra nei limiti di importo sotto soglia previsti e

per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D. lgs. 50/2016 e smi. ;.

Rilevato che i servizi oggetto della gara sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica

amministrazione (M.E.P.A.) che permette di espletare gare per acquisti di beni e servizi sotto soglia

attraverso la modalità di richiesta di offerta (R.d.o.i.

Pagina 2 di (>



Preso atto che l'importo previsto nel suddetto capitolato a base d’asta al ribasso per l'organizzazione

del 3° Corso di Gestione dell’Emergenza Infettivologica è di € 65.000,00, oltre IVA.

Rilevato che il tetto massimo per l'organizzazione del suddetto evento è fissato in € 65.000.00 + |.V.A. e

pertanto inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, come previsto dall’art. 35 del D.lgs. n. 50/ 2016 e

s.m.i.;

Che si ritiene, in osservanza delle disposizioni di cui all'art 36 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.l., poter indire

apposita procedura di gara al fine dell'affidamento del servizio de quo;

Stabilire di aggiudicare la procedura di gara, anche in presenza di una sola offerta valida, individuando

quale criterio di aggiudicazione quello del minore prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4, in quanto le

prestazioni da eseguire sono definite nel sopra indicato capitolato e il concorrente deve solo offrire un

prezzo (TAR Lazio, Sez. Seconda«ter, sent. 14.7.2017, n. 9249);

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara:

e La lettera d’invito/Capitolato;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi

Ersilia Capo Settore Proweditorato ed Economato f.f.;

Che si ritiene di poter imputare la complessiva somma di € 65.000,000, IVA esclusa, necessaria a far

fronte all'onere economico derivante dal presente atto, sui conti n. 20010000255 e n. 20004500010,

autorizzazione di spesa n. 109, sub 5, bilancio anno 2018, riservandosi di ripartire esattamente le

somme tra i due conti ad avvenuta aggiudicazione;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f. che attesta la regolarità sia formale che

sostanziale del presente atto.

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

Pagina 3 di 6



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l’indizione di procedura di gara attraverso R.d.0. per l’affidamento dei servizi di

organizzazione del 3° Corso di Gestione dell’Emergenza lnfettivologica presso il PD. Centro del

Garibaldi di Catania, sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della pubblica

amministrazione (M.E.P.A.), nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. ;

Stabilire di aggiudicare i servizi di organizzazione del 3° Corso di Gestione dell'Emergenza Infettivologica

presso il PD. Centro del Garibaldi di Catania, ai sensi dell'art. 95 c. 4 del D.lgs. 50/2016 e smi. anche in

presenza di una sola offerta valida in quanto le prestazioni da eseguire sono definite nel sopra indicato

capitolato e il concorrente deve solo offrire un prezzo (TAR Lazio, Sez. Seconda-ter, sent. 14.7.2017, n.

9249»

Approvare il seguentedocumentodi gara:

- la lettera d’invito/Capitolato;

Disporre l’estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla presente

procedura di gara.

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dottssa Riggi Ersilia, Dirigente amministrativo

Responsabile c/o il Settore Proweditorato/Economato.

imputare la complessiva somma di € 65.000,000, IVA esclusa, necessaria a far fronte all'onere

economico derivante dal presente atto, sui conti n. 20010000255 e n. 20004500010, autorizzazione di

spesa n. 109, sub 5, bilancio anno 2018, riservandosi di ripartire esattamente le somme tra i due conti

ad avvenuta aggiudicazione;

Pagina 4 di 6



Munire il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di awiare in tempi celeri la

procedura di gara.

ISSARIO
Giulio Santonocito)

Il Direttore Am inistrativo
(Dott.Giovann' mino)

Il Segretario

Dott. Francesco Maria Marangia \

Pagina 5 di 6



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell' albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR, n. 30/93, e contro la
i

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

il a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n… del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile

Pagina 6 di 6


